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۹۸۰ هزار تحصیل کرده بیکار
از بین جمعیت ۲.۳ میلیون نفری بیکاران بیش از ۹۷۴ هزار نفر فارغ‌التحصیل 
آموزش عالی هستند.به گزارش ایسنا، وضعیت اشتغال  در پاییز سال جاری نشان 
داد که از جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر فعال، ۲۳.۵ میلیون نفر شاغل و ۲.۳ میلیون 
نفر بیکار هستند.بررسی جزئیات گزارش مرکز آمار ایران از این حکایت دارد که 
در بین جمعیت بیکار ۹۷۴ هزار و ۵۱۸ نفر فارغ‌التحصیل آموزش عالی هستند 
که تعداد آنها در مقایسه با پاییز سال گذشته ۰.۵ درصد کاهش دارد.این در 
حالی است که سال گذشته ۹۸۰ هزار نفر از جمعیت بیکار فارغ‌التحصیل آموزش 
عالی بودند که ۵۵۰۰ نفر از تعدادشان کم شده است. اما از فارغ‌التحصیلان بیکار، 
۴۹۸ هزار و ۶۶۷ نفر مرد هستند که در مقایسه با پاییز پارسال بیش از ۱۰ هزار 
نفر کاهش دارد.همچنین ۴۷۵ هزار و ۸۵۱ نفر از فارغ التحصیلان بیکار را زنان 

تشکیل می‌دهند که از تعداد آنها بیش از ۱۶ هزار نفر کاسته شده است.

ذخایر شکر کشور ۲۵ درصد افزایش یافت
مدیرکل هماهنگی توزیع و فروش شرکت بازرگانی دولتی ایران از افزایش 
۲۵ درصدی میزان ذخایر شکر کشور نسبت به سال گذشته خبر داد.به گزارش 
شرکت بازرگانی دولتی ایران، »حجت براتعلی« میزان ذخایر استراتژیک شکر را 
مطلوب اعلام کرد و گفت: از آغاز سال تاکنون ۷۴۹ هزار تن شکر )خام( وارد 
شده است.مدیرکل هماهنگی توزیع و فروش شرکت بازرگانی دولتی ایران افزود: 
از ابتدای سال تا پایان آذر ماه نیز برای تأمین این کالای اساسی، ۲۸۶ هزار تن 
شکر خام خریداری شده است.وی تصریح کرد: در ۹ ماه نخست از سال جاری 
۴۴۶ هزار تن شکر برای مصارف عمومی از طریق شبکه‌های توزیع سراسری، 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای، تعاونی‌ها و ... برای مصارف عموم در کشور توزیع شده 
است که این میزان نیز در مقایسه با سال گذشته از رشد برخوردار است.براتعلی 
افزود: در آذرماه امسال نیز یک هزار و ۳۰۳ تن شکر در بازار توزع شده است و 

نسبت به آذر ۹۹ افزایش داشته است.

رشد ۷۷ درصدی ارزش معاملات بورس کالا
بورس کالا اعلام‌کرد: در هفته منتهی به جمعه گذشته )۱۷ دی‌ماه( ۲ میلیون 
و ۱۱۵ هزار تن انواع کالا به ارزش ۲۰۲ هزار میلیارد ریال در بازار فیزیکی بورس 
کالای ایران مورد داد و ستد قرار گرفت که نسبت به هفته نخست زمستان به 
ترتیب رشد ۳۳ درصدی و ۷۷ درصدی را در حجم و ارزش معاملات تجربه 
کرد.به گزارش بورس کالا، بیشترین حجم معاملات در هفته گذشته متعلق به 
سیمان، فولاد و سنگ آهن در تالار محصولات صنعتی و معدنی و قیر، وکیوم 
باتوم و مواد پلیمری در تالار محصولات نفتی و پتروشیمی بود.در هفته اخیر 
در تالار محصولات صنعتی و معدنی، یک میلیون و ۷۰۶ هزار تن انواع کالا به 
ارزش ۱۴۴ هزار و ۵۴۳ میلیارد ریال معامله شد.در این تالار ۹۰۴ هزار و ۱۸۶ 
تن سیمان، ۵۷۰ هزار و ۲۹۰ تن فولاد، ۱۴۷ هزار تن سنگ آهن، ۳۶ هزار و 
۵۰۰ تن خاک روی، ۳۳ هزار و ۳۰۰ تن آهن اسفنجی، ۹ هزار و ۹۰ تن مس، 
هشت‌هزار و ۴۰۰ تن آلومینیوم، ۷۶۵ تن شمش روی، ۱۸۰ تن سولفور مولیبدن 

و ۲۱ تن کنسانتره فلزات گرانبها مورد داد و ستد قرار گرفت.

اعلام جدیدترین رده‌بندی شرکت‌های کشتیرانی 
طبق جدیدترین رده‌بندی شرکت‌های کشتیرانی گروه کشتیرانی »ام اس 
سی« از »مرسک« پیشی گرفت و به عنوان بزرگ‌ترین خط کشتیرانی کانتینری 
جهان شناخته شد و شرکت جمهوری اسامی ایران در رتبه 14 جدول قرار 
گرفت.به گزارش خبرنگار ایلنا،  طبق تازه‌ترین رتبه‌بندی منتشر شده، گروه 
کشتیرانی »ام اس سی« از »مرسک« پیشی گرفت و به عنوان بزرگ‌ترین خط 
کشتیرانی کانتینری جهان شناخته شد.همچنین طبق این رده بندی جدید،  
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران با شش دهم درصد از ظرفیت حمل کانتینری 
در جهان و ظرفیت حمل فعلی ۱۵۰۰۴۰ تی ای یو در بین 100 شرکت دیگر در 
رتبه چهاردهم قرار گرفته است.براساس این گزارش، شرکت کشتیرانی سوئیسی-

ایتالیایی مدیترانه )MSC( سال جدید را با عنوان بزرگترین خط کشتیرانی 
جهان از نظر ظرفیت حمل کانتینر آغاز کرد.آلفالاینر در رتبه‌بندی جدیدی که 
منتشر کرده برای اولین بار ام اس سی را با تنها ۱۸۸۸ تی ای یو ظرفیت بیشتر، 
بالاتر از مرسک در جایگاه اول قرار داده که بخش کوچکی از ظرفیت کل تقریباً 

۳/۴ میلیون تی ای یو آن است.

سکه ۲۵۰ هزار تومان ارزان شد 
قیمت سکه روزگذشته در بازار تهران با ۲۵۰ هزار تومان کاهش نسبت به روز 
کاری قبلی )پنجشنبه، ۱۶ دی ماه( به ‌۱۲میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسید.به 
گزارش ایرنا،سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم با قیمت ۱۲ میلیون و ۲۰۰ هزار 
تومان معامله شد.همچنین دیروز نیم‌سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۶۳۰ هزار 
تومان، ربع سکه سه‌میلیون و ۶۸۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و 
۲۵۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای 
۱۸ عیار به یک میلیون و ۲۳۵ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا نیز پنج‌ 
میلیون و ۳۵۰ هزار تومان شد.همچنین قیمت انُس جهانی طلا با نرخ یک‌هزار 
و ۷۹۷ دلار معامله شد.به گزارش ایرنا، مهم‌ترین عوامل موثر در رشد قیمت طلا 
و سکه، بالا رفتن نرخ دلار و انس جهانی است. نرخ دلار در صرافی‌های بانکی 
از چهارشنبه گذشته پس از  مدت‌ها تثبیت قیمت در کانال ۲۷ هزار تومان، به 
کانال ۲۶ هزار تومان بازگشت. انس جهانی نیز در هفته‌ گذشته ۴۲ دلار کاهش 
قیمت داشت؛ بنابراین قیمت سکه تحت تاثیر این دو امر کاهشی بود. نرخ دلار 
دیروز در صرافی‌های بانکی با ۱۰۱ تومان کاهش قیمت نسبت به روز کاری قبلی 
)چهارشنبه، ۱۵ دی‌ماه(، ۲۶ هزار و ۸۸۹ تومان معامله شد. آخرین بار خرداد ماه 
امسال دلار در کانال ۲۶ هزار تومان قرار داشت.به گزارش ایرنا، قیمت فروش یورو 
بدون تغییر قیمت نسبت به روز کاری قبلی برابر با ۳۰ هزار و ۵۷۵ تومان بود.

قیمت خرید هر دلار روزگذشته ۲۶ هزار و ۳۵۶ تومان و نرخ خرید هر یورو نیز 
۲۹ هزار و ۹۷۰ تومان اعلام شد.علاوه بر این، بهای خرید دلار در بازار متشکل 
ارزی ۲۵ هزار و ۹۳۶ تومان و نرخ فروش آن ۲۶ هزار و ۱۷۲ تومان بود.این در 
حالی است که نرخ خرید یورو در این بازار ۲۹ هزار و ۲۸۹ تومان و نرخ فروش 

آن نیز ۲۹ هزار و ۵۵۵ تومان اعلام شد.

افت شاخص بورس در معاملات بازار
شاخص کل بازار بورس روزگذشته با ۷۵۱ واحد کاهش، در جایگاه یک 
‌میلیون و ۳۶۲ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در معاملات روز شنبه 
بیش از پنج میلیارد و ۹۹۳ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۲۷ 
هزار و ۳۴۱ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین شاخص کل )هم‌وزن( با ۳۳۷ 
واحد کاهش به ۳۵۹ هزار و ۱۳۴ واحد و شاخص قیمت )هم‌وزن( با ۲۱۲ واحد 
افت به ۲۲۵ هزار و ۸۳۱ واحد رسید.شاخص بازار اول، یک‌هزار و ۵۷۰ واحد 
افزایش و شاخص بازار دوم، هشت ‌هزار و ۱۱۱ واحد کاهش داشت.علاوه بر این، 
در بین همه نمادها، ایران‌خودرو )خودرو( با ۶۶۲ واحد، بانک ملت )وبملت( با 
۶۱۴ واحد، بانک صادرات ایران )وبصادر( با ۳۸۵ واحد، سایپا )خساپا( با ۳۵۱ 
واحد، بانک تجارت )وتجارت( با ۲۹۰ واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( 
با ۲۶۸ واحد، گروه بهمن )خبهمن( با ۲۳۵ واحد و پارس‌خودرو )خپارس( با 
۱۱۹ واحد، تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.در مقابل صنایع پتروشیمی 
خلیج‌فارس )فارس( با ۴۲۹ واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۲۹۲ واحد، 
پتروشیمی نوری )نوری( با ۱۹۷ واحد، پتروشیمی شازند )شاراک( با ۱۸۵ واحد، 
شرکت سرمایه‌گذاری غدیر )وغدیر( با ۱۶۱ واحد، پتروشیمی پارس )پارس( 
با ۱۶۰ واحد، تامین سرمایه امین )امین( با ۱۴۸ واحد، گسترش نفت و گاز 
پارسیان )پارسان( با ۱۴۱ واحد و فولاد خوزستان )فخوز( با ۱۱۹ واحد با تاثیر 

منفی بر شاخص بورس همراه شدند.

اخبار کوتاه

بازار

بورس

گروه اقتصادی- شهرام صدوقی: سازمان توسعه 
تجارت در جدیدترین گزارش خود به بررسی روند صادراتی 
ایران به کشورهای عربی منطقه پرداخته و از افزایش نسبی 
آمارهای صادراتی نسبت به سال گذشته خبر داده است.به 
گزارش مردم سالاری، بر اساس آمارهایی که از سوی گمرک 
و اتاق بازرگانی تهران منتشر شده، در پایان ۹ ماهه سال 
جاری، میزان صادرات غیرنفتی ایران از مرز ۳۵ میلیارد دلار 
گذشته و به این ترتیب افزایشی حدودا ۴۰ درصدی را نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته به ثبت رسانده است.این آمار 
در حالی به ثبت رسیده که سال گذشته تجارت ایران نیز 
مانند بسیاری از کشورهای جهان تحت تاثیر شیوع ویروس 
کرونا، با کاهش مواجه شده بود و از ابتدای سال جاری 
با کاهش نسبی محدودیت‌ها و شروع فرایند واکسیناسیون 
علیه کرونا، برخی از مشکلات کاهش یافته است.با توجه به 
تداوم تحریم‌های اقتصادی علیه ایران، دولت تلاش کرده در 
کوتاه مدت، راهی برای حفظ آمارهای صادراتی پیدا کند که 
یکی از آنها افزایش صادرات به کشورهای همسایه و منطقه 
بوده است. هر چند همچنان چین اصلی‌ترین شریک تجاری 
ایران به شمار می‌رود اما با حذف این کشور، تمام شرکای 
اصلی تجاری در منطقه یا میان همسایگان قرار دارند 
و سازمان توسعه تجارت اعلام کرده که به دنبال افزایش 
سهم ایران از بازار این کشورهاست.جدیدترین گزارش این 
سازمان نشان می‌دهد که سهم کشورهای عربی منطقه از 
تجارت ایران افزایش یافته و می‌توان به بالاتر رفتن این 
آمار در سال‌های آینده نیز امیدوار بود.در میان ۲۰ کشور 
اول هدف محصولات صادراتی ایران با میزان صادراتی در 
حدود ۳۲ میلیارد و ۵۳۷ میلیون دلار) ۹۲.۶ کل صادرات( 
کشورهای عربی شامل عراق با ۶ میلیارد و ۷۸۰ میلیون 
دلار و سهم ۱۹.۳ درصدی )پس از چین( در رتبه دوم و 
امارات متحده عربی با ۳ میلیارد و ۴۳۴  میلیون دلار و سهم 
۹.۸ درصدی)بعد از ترکیه( در رتبه چهارم بازارهای هدف 
صادراتی محصولات ایرانی قرار داشته‌اند. همچنین عمان با 
۴۴۲ میلیون دلار و۱.۳ سهم از کل صادرات ایران طی مدت 
مذکور)پس از افغانستان، هند، پاکستان، اندونزی، تایلند( در 
رتبه ۱۰ کشورهای هدف صادراتی ایران قرار گرفته است. 
سوریه نیز در این مدت با ۱۶۳ میلیون دلار در ردیف ۱۹ 
مهمترین بازارهای هدف صادرات ج. ا. ایران قرار گرفته 
است.همچنین ایران در ۹ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۰ حدود 
۱۶ میلیارد و ۶۲۲ میلیون دلار )سهم  ۵۳ درصد از کل 
صادرات کشور( به ۱۵ کشور همسایه داشته است که از این 
میزان حدود ۱۰ میلیارد و ۸۸۰ میلیون دلار به کشورهای 
عربی حوزه خلیج فارس صادر شده است.در میان فهرست 
فوق کشورهای عراق رتبه اول و امارات متحده عربی)پس از 
ترکیه( در رتبه سوم طرف‌های صادراتی ایران قرار داشته‌اند.

همچنین عمان)پس از کشورهای افغانستان، پاکستان( در 
رتبه ۶ طرف‌های صادراتی ایران قرار داشته است. کشورهای 
کویت با ۱۰۹ میلیون دلار و  قطر با ۱۰۸ میلیون دلار، کویت 
با ۹۲ و بحرین با ۶ میلیون دلار )پس از کشورهای روسیه، 
آذربایجان، ترکمنستان، ارمنستان و قزاقستان( به ترتیب در 
رتبه‌های ۱۲ تا ۱۴ طرفهای صادراتی ایران در میان ۱۵ 

کشور همسایه طی مدت مذکور قرار گرفته‌اند. عربستان نیز 
کماکان بدون کسب سهم قابل توجهی از صادرات ایران 
در رتبه آخر طرف‌های صادراتی در میان همسایگان قرار 
داشته است.صادرات ایران به عراق و امارات در ۹ ماهه 
اول سال ۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر 
ارزش‌ به ترتیب ۱۴ درصد و چهار درصد رشد را نشان 
می‌دهد.بر اساس این گزارش، مدیر کل دفتر بازرگانی عربی 
آفریقایی سازمان توسعه تجارت ایران گفت: صادرات ایران 
به جهان در ۹ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۰ حدود ۳۵ میلیارد 
و ۱۴۴میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
۴۰ درصد افزایش نشان می‌دهد.به گزارش روابط عمومی 
سازمان توسعه تجارت ایران فرزاد پیلتن افزود: در میان 
۲۰ کشور اول هدف محصولات صادراتی ج.ا.ایران با میزان 
صادراتی در حدود ۳۲ میلیارد و ۵۳۷ میلیون دلار) ۹۲.۶ 
کل صادرات ( کشورهای عربی شامل عراق با ۶ میلیارد و 
۷۸۰ میلیون دلار و سهم ۱۹.۳ درصدی ) پس از چین( در 
رتبه دوم و امارات متحده عربی با ۳ میلیارد و ۴۳۴  میلیون 
دلار و سهم ۹.۸ درصدی) بعد از ترکیه( در رتبه چهارم 
بازارهای هدف صادراتی محصولات ایرانی قرار داشته‌اند.وی 
ادامه داد: همچنین عمان با ۴۴۲میلیون دلار و۱.۳ سهم 
از کل صادرات ایران طی مدت مذکور) پس از افغانستان، 
هند، پاکستان، اندونزی، تایلند( در رتبه ۱۰ کشورهای 
هدف صادراتی ایران قرار گرفته است.کشور سوریه نیز طی 
مدت مذکور با ۱۶۳ میلیون دلار در ردیف ۱۹ مهمترین 
بازارهای هدف صادرات ج.ا.ایران قرار گرفته است.مدیر کل 
دفتر بازرگانی عربی آفریقایی سازمان توسعه تجارت ایران 
گفت: همچنین ج.ا.ایران در ۹ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۰ 
حدود ۱۶ میلیارد و ۶۲۲ میلیون دلار )سهم  ۵۳ درصد 
از کل صادرات کشور ( به ۱۵ کشور همسایه داشته است 

که از این میزان حدود ۱۰ میلیارد و ۸۸۰ میلیون دلار به 
کشورهای عربی حوزه خلیج فارس صادر شده است.پیلتن 
ادامه داد: در میان فهرست فوق کشور‌های عراق رتبه اول 
و امارات) پس از ترکیه( در رتبه سوم طرفهای صادراتی 
ج.ا.ایران قرار داشته اند.همچنین عمان) پس از کشورهای 
افغانستان، پاکستان ( در رتبه ۶ طرفهای صادراتی ایران قرار 
داشته است.کشورهای کویت با ۱۰۹ میلیون دلار و  قطر 
با ۱۰۸ میلیون دلار، کویت با ۹۲ و بحرین با ۶ میلیون 
دلار ) پس از کشورهای روسیه، آذربایجان، ترکمنستان، 
ارمنستان و قزاقستان( به ترتیب در رتبه‌های ۱۲ الی ۱۴ 
طرفهای صادراتی ج.ا.ایران در میان ۱۵ کشور همسایه طی 
مدت مذکور قرار گرفته‌اند. عربستان نیز کماکان بدون کسب 
سهم قابل توجهی از صادرات ایران در رتبه آخر طرفهای 
صادراتی ج.ا.ایران در میان همسایگان قرار داشته است.وی 
یاد آور شد: صادرات ج.ا.ایران به عراق و امارات در ۹ ماهه 
اول سال ۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر 
ارزش‌ به ترتیب ۱۴ درصد و ۴ درصد رشد را نشان می‌دهد.
گفتنی است در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۳۹۹، صادرات 
ج.ا.ایران به دیگر کشورهای عربی مانند عمان ۶۰ درصد 
رشد و قطر ۱۳ درصد کاهش  کویت ۴ درصد کاهش و 

بحرین حدود ۱۲ درصد  رشد را نشان می‌دهد.
کدام استان‌ها 

بیشتر تسهیلات صادراتی گرفتند؟
از آغاز پرداخت تسهیلات به واحدهای صادراتی، یعنی 
خرداد ١٣٩٩ تا آخر آبان، نزدیک به ۴۵ درصد متقاضیان 
موفق به دریافت این تسهیلات شدند و تهران، اصفهان و 
آذربایجان شرقی بیشترین تسهیلات را به خود اختصاص 
داده‌اند.در هشت ماهه امسال بیش از ۲۸۳۵ میلیارد 
تومان تسهیلات در قالب ۱۴۹ فقره به واحدهای صادراتی 

پرداخت شده است. البته در این مدت ۲۲۰ مورد ثبت 
نام برای دریافت این نوع تسهیلات انجام شده بود که 
یعنی حدود ۶۷.۷ درصد متقاضیان در این مدت موفق به 
دریافت تسهیلات شدند.بر اساس جزئیات اطلاعات که در 
هفت ماهه امسال منتشر شده نیز، از بین استان‌ها، تهران 
بیشترین تسهیلات واحدهای صادراتی را به خود اختصاص 
داده است. در مورد استان‌هایی که کمترین تسهیلات را 
دریافت کردند نیز باید گفت که از بین استان‌ها، شش استان 
شامل اردبیل، خراسان شمالی، ایلام، سیستان و بلوچستان، 
کهگیلویه و بویراحمد و مازندران هیچ تسهیلاتی دریافت 
نکردند.البته اطلاعات مربوط به تسهیلات به واحدهای 
صادراتی از آغاز اعطای آن یعنی خرداد ١٣٩٩ تا آخر آبان 
امسال هم منتشر شده که نشان می‌دهد در این مدت بیش 
از ۴۰۸۸ میلیارد تومان در قالب ۲۲۳ فقره پرداخت شده 
است.طی مدت یاد شده ۵۰۰ فقره ثبت نام برای دریافت این 
تسهیلات انجام شده بود که ۲۸۴ مورد از آن‌ها برای دریافت 
بیش از ۵۷۶۵ میلیارد تومان به بانک‌ها معرفی شدند، اما 
۲۲۳ فقره تسهیلات به واحدهای صادراتی پرداخت شد، 
یعنی حدود ۴۴.۶ درصد متقاضیان موفق به دریافت این 
تسهیلات شدند.جزئیات اطلاعات منتشر شده در هفت 
ماهه امسال نیز نشان می‌دهد که از خرداد سال گذشته 
تا مهر امسال، تهران، اصفهان و آذربایجان شرقی بیشترین 
تسهیلات را دریافت کردند، اما به شش استان اردبیل، 
خراسان شمالی، ایلام، سیستان و بلوچستان، کهگیلویه و 
بویراحمد و مازندران هیچ تسهیلاتی اختصاص نیافته است.
بر اساس گزارش معاونت طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن 
و تجارت )صمت( در راستای هدایت منابع برای تحقق 
اهداف صادراتی و همچنین تسهیل و تسریع در فرآیند 
پرداخت تسهیلات سرمایه در گردش به واحدهای تولیدی 
–صادراتی، سامانه یکپارچه اعطای تسهیلات بسته موصوف 
از محل منابع صندوق توسعه ملی و تلفیق منابع بانک‌های 
عامل طرف قرارداد در سایت بهین یاب وزارت صنعت، 
معدن و تجارت به آدرس www.behinyab.ir راه‌اندازی 
شده است. این اقدام برای صادارت محصولات اولویت دار به 
کشورهای هدف انجام شده است.درخواست متقاضیان پس 
از ثبت در سامانه مذکور، به صورت خودکار مورد پردازش 
قرار گرفته و پس از تایید به یکی از بانک‌های عامل )توسعه 
صادرات ایران، صنعت و معدن، توسعه تعاون، خاورمیانه، کار 
آفرین، تجارت، ملی ایران، رفاه کارگران، صادرات ایران، بانک 
مشترک ایران و ونزوئلا، کشاورزی و پارسیان( جهت تصویب 
و پرداخت تسهیلات ارسال خواهد شد. منابع در نظر گرفته 
شده برای تسهیلات بسته موصوف بصورت تلفیقی به نسبت 
۵۰ درصد منابع صندوق توسعه ملی و ۵۰ درصد منابع 
بانک عامل بوده و نرخ سود تسهیلات به صورت میانگین 
نرخ سود تسهیلات صندوق توسعه ملی و نرخ سود مصوب 
شورای پول و اعتبار است.اولویت‌های اعطای تسهیلات 
براساس اولویت‌های کالایی، اولویت‌های کشوری، واحدهای 
تولیدی-صادارتی، اشخاص حقوقی، صادرکنندگان کالا از 
طریق توسعه زنجیره ارزش در صنایع منتخب و محصولات 

کشاورزی در نظر گرفته شده است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی تاکید کرد: با مدیران شعبی 
که تخلفات آنان در زمینه پرداخت تسهیلات احراز شود با 

جدیت برخورد می‌شود.
به گزارش ایرنا، »سید احسان خاندوزی« در حاشیه 
بازدید سرزده از بانک‌های دولتی گفت: ۲ هفته پیش 
جلسه‌ای با مدیران عامل بانک‌های دولتی برگزار شد و وزارت 
اقتصاد مطالبات و درخواست‌هایی را عنوان کرد.وی افزود: در 
آن جلسه وعده دادم که بنای دولت سیزدهم بر این است که 
اگر مصوبه و قاعده‌ای تصویب می‌شود به‌طور حتم باید در 
عرصه اجرا و عمل فعالان اقتصادی، مردم و خانوارها احساس 
کنند که این اتفاق پیگیری می‌شود و وعده دادیم که نظارت 
بر مصوبات را پیگیری خواهیم کرد.وزیر اقتصاد اظهار داشت: 

از مصوبه‌های اخیر این است که فعالان اقتصادی حق دارند 
نسخه‌ای از قراردادهای بانکی خود را در اختیار داشته باشند، 
همچنین نرخ سود تسهیلات پرداختی و جرایم و دیرکردها به 
وضوح باید پیگیری شود.وی ادامه‌داد: در این زمینه سامانه‌ای 
در وزارت اقتصاد طراحی شده است و همه استان‌ها می‌توانند 
موارد را معرفی کنند. در روزهای گذشته مواردی از تخلفات 
عنوان شده است و با جدیت با مدیران شعبی که تخلفات آنها 

احراز شود برخورد و اطلاع‌رسانی می‌شود.
خاندوزی با اشاره به بازدید سرزده خود از دو بانک 

 دولتی، گفت: در بازدید امروز بسیاری از مشتریان 
راضی بودند و در برخی از موارد نیز بی‌دقتی‌هایی را شاهد 
بودیم یا اینکه مراجعه‌کنندگان نسبت به حقوق خود مطلع 

نبودند.
وی اضافه‌کرد: مقرر شد پیگیری‌های لازم برای رفع 
مسائل پیش‌روی مشتریان انجام شود تا بانک‌ها بیش از 
گذشته در خدمت تولید و خانوارها قرار گیرند تا زحماتی 
که در شبکه بانکی کشیده می‌شود منجر به رشد اقتصادی و 

تسهیل تامین مالی برای تولیدکنندگان شود.

اعتبارسنجی جایگزین وثیقه می‌شود
وزیر اقتصاد در ادامه درباره جایگزینی اعتبارسنجی 
 به‌جای وثیقه و ضامن به‌ویژه در وام‌های خرد، گفت: 
در خصوص برخی از شرکت‌ها اعتبارسنجی‌ها در پرونده 
وجود داشت، در برخی از موارد نیز فقط به استعلام‌ها در 
مورد چک برگشتی اشخاص حقیقی بسنده شده بود که این 

نقطه ضعف است.
وی ابراز امیدواری کرد: در هفته آینده موضوع اعتبارسنجی 
و جایگزینی نظام فعلی که موجب نارضایتی افراد شده و 
بسیاری را که سال‌ها به تعهدات خود عمل کردند اما ضامن 
یا وثیقه لازم را نداشتند از دریافت وام محروم کرده است، 

انجام شود و هفته آینده خبر خوبی را اعلام خواهیم کرد.

عضو اتاق بازرگانی تهران می‌گوید موضوع باقی مانده 
سموم در محصولات کشاورزی، موضوع جدیدی نیست 
و بسیاری از کشورها از سال‌ها قبل نسبت به محصولات 
ایرانی سخت‌گیری‌های جدی دارند.به گزارش ایسنا، در 
هفته‌های گذشته موضوع بازگشت برخی محصولات 
کشاورزی ایران از بازارهای صادراتی در حالی خبر ساز شده 
که در سال‌های اخیر این محصولات بخش مهمی از سبد 
صادراتی کشور را تشکیل می‌دادند.در هفته‌های گذشته 
محصولات مختلف ایرانی از کشورهایی چون روسیه، 
ازبکستان، ترکمنستان و هند به کشور بازگشته و این 
سوال را به وجود آورده که کدام بخش از تولید محصولات 
ایرانی با مشکل مواجه شده که امکان صادرات آنها وجود 
ندارد.احمدرضا فرشچیان - عضو هیات نمایندگان اتاق 
بازرگانی تهران و از صادرکنندگان محصولات کشاورزی، 
می‌گوید که این چالش بیش از سه دهه است که روی 
تولید و صادرات محصولات کشاورزی ایران سایه انداخته 
و منجر به از دست رفتن بازارهای تراز اول دنیا شده است.
به گزارش روابط عمومی اتاق تهران، فرشچیان در این 

باره توضیح داد: موضوع باقیمانده سموم، مساله جدیدی 
نیست و عمر آن به بیش از ۳۰ سال می رسد. البته در 
مقاطع مختلف نیز مباحثی در این زمینه صورت گرفته 
و سپس به فراموشی سپرده شده است. اگرچه گفته 
می‌شود که در دهه ۸۰ بازرسی کل کشور به این مساله 
ورود پیدا کرده اما نتوانسته است آن را به سرانجام برساند.
او با بیان اینکه سطح استاندارد کشورها، متفاوت است 
گفت: در زمینه کنترل باقیمانده سموم، اروپایی‌ها پیشگام 
بودند و پس از ارتقای استانداردها در این کشورها، سخت 
گیری آن‌ها نسبت به محصولات ایرانی افزایش پیدا کرد. 
چنانکه اوایل به صورت تصادفی محصولات ما را مورد 
آزمایش قرار می‌دادند. اما بعدها این آزمایش‌ها شامل 
همه محصولات ایرانی شد. در نهایت اینکه، به تدریج 
کشورهای تراز اول اروپایی نظیر آلمان، فرانسه سوئیس 
و انگلستان،  از حجم مبادلات خود با ایران کاستند.رئیس 
سابق کمیسیون کشاورزی و صنایع تبدیلی اتاق تهران، 
افزود: صادرکنندگان سپس به سراغ کشورهای اروپای 
شرقی رفتند و پس از آنکه این کشورها نیز استانداردهای 

خود را بهبود بخشیدند، مشکلات محصولات ایرانی در این 
بازارها نیز افزایش یافت. در واقع، مساله باقیمانده سموم، 
محصولات ایرانی را از بازارهای تراز اول و دوم دنیا به 
سمت بازارهای درجه سه و چهار سوق داد. پیامد حضور 
در بازارهای دست چندم و ارزان نیز آن است که علاوه بر 
کاهش کیفیت محصولات، ارزآوری و قیمت فروش کاهش 

پیدا می کند.
او با تاکید بر اینکه، کنترل‌ها و سخت‌گیری در بازارهای 
تراز سه و چهار نیز رو به افزایش است، گفت: از دو سال 
پیش در کمیسیون کشاورزی اتاق تهران جلسات متعددی 
را با حضور نمایندگان نهادهای دخیل نظیر وزارت جهاد 
کشارزی، سازمان غذا و دارو و سازمان استاندارد برگزار 
کردیم و خروجی این جلسات، سندی به نام باقیمانده 
سموم بود که در آن راهکارهایی از سوی کمیسیون 
کشاورزی اتاق تهران پیشنهاد و به وزیر وقت جهاد 
کشاورزی ارائه شد. اما این پیشنهادات چندان مورد توجه 
قرار نگرفت و در وزارت جهاد کشاورزی مسکوت ماند؛ 
در حالی که وزیر وقت می توانست از طریق همفکری با 

بخش خصوصی به حل این مساله کمک کند.فرشچیان 
با بیان اینکه به دلیل باقیمانده سموم روی محصولات 
کشاورزی،‌ بازارهای بسیاری از دست رفته و سهم فروش 
این محصولات در بازارهای خارجی در حال کاهش است، 
گفت: به هر حال طبقه کشاورز، طبقه‌ای یارانه بگیر است. 
تصور کنید که اگر درآمد این قشر به واسطه اصلاح 
کشت و افزایش صادرات حدود ۳۰ یا ۴۰ درصد افزایش 
پیدا کند، چه تاثیری روی زندگی آنها خواهد گذاشت و 
اینکه به دلیل این افزایش درآمد، چه باری از روی دوش 
دولت برداشته خواهد شد.او تاکید کرد: مساله باقیمانده 
سموم یکی از چالش‌های بخش کشاورزی ایران بوده و 
به هیچ وجه قابل انکار نیست. بنابراین چنانچه دولت به 
دنبال افزایش صادرات است باید برای حل این مساله 
چاره‌اندیشی کند. در حال حاضر، بازار‌های هدف ما به 
چهار کشور همجوار نظیر عراق و افغانستان محدود شده 
که اگر این کشورها نیز به سامانی برسند، مقررات و ضوابط 
بهداشتی و غذایی خود را ارتقاء دهند، صادرات ایران به 

این کشورها نیز با محدودیت مواجه خواهد شد.

در 9 ماهه ابتدایی سال جاری اتفاق افتاد

افزایش ۴۰ درصدی صادرات ایران به جهان

وزیر امور اقتصادی و دارایی تاکید کرد 

برخورد با مدیران بانک‌های متخلف در پرداخت تسهیلات 

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران خبر داد

اروپا سال‌هاست محصولات کشاورزی ما را نمی‌خرد

سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل اعلام کرد 
واردات و مصرف گوشی در آذرماه نسبت به آبان سال 
جاری، ۱۰۰ هزار دستگاه کاهش داشته است.محمدرضا 
عالیان -سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت 
و لوازم جانبی- درباره آمار واردات گوشی در یک ماه 
گذشته گفت: در آذرماه سال جاری، ۱.۵ میلیون تلفن 
همراه وارد کشور شده و مصرف نیز به یک میلیون و 
۴۰۰ هزار دستگاه رسیده است. این آمار نشان می‌دهد 
واردات و مصرف نسبت به آبان ماه، ۱۰۰ هزار دستگاه 
کاهش داشته است.وی گفت: از آذر سال گذشته تا 
آذر سال جاری، ۱۹ میلیون و ۵۸۰ هزار دستگاه تلفن 
همراه وارد شده و از این تعداد، ۱۸ میلیون و ۴۵۰ هزار 
دستگاه مصرف شده است. از این تعداد، ۹ میلیون و 
۷۴۹ دستگاه تلفن همراه، قیمتی بین ۱۵۰ تا ۳۰۰ 
دلار داشته‌ است، هفت میلیون و ۲۸۲ هزار دستگاه 
تلفن همراه با قیمت کمتر از ۱۵۰ دلار وارد کشور شده 
که علاوه بر گوشی‌های هوشمند، ساعت هوشمند و 
فیچرفون‌ها )گوشی‌های غیرهوشمند و دکمه‌ای( را 

شامل می‌شود.
عالیان ادامه داد: همچنین تعداد یک میلیون و 
۴۷۴ هزار دستگاه تلفن همراه با قیمت بین ۳۰۰ تا 
۶۰۰ دلار، که به آنها گوشی‌های میان‌رده می‌گویند، 

وارد کشور شده است، یک میلیون و ۷۴ هزار دستگاه 
پرچمدار با قیمت بالای ۶۰۰ دلار نیز وارد شده است.
وی ادامه داد: درآذرماه سال گذشته، ۸۸۰ هزار دستگاه 
موبایل وارد و یک میلیون و ۱۴۰ هزار دستگاه مصرف 
شده است. این نشان می‌دهد واردات و مصرف گوشی 
در سال جاری نسبت به سال گذشته رشد کرده و این 

موضوع هم دلایلی دارد. 
سال گذشته به دلیل محدودیت‌های کرونایی و 
تعطیلی‌های پیاپی، روند عرضه و تامین موبایل کند 
شده بود و با وجود نیاز و تقاضای زیاد مردم به موبایل 
به دلیل موضوع آموزش، روند واردات کند بود و بخشی 
از نیاز بازار مصرف خودش را نشان نداد، اما امسال این 
نیاز با عادی‌تر شدن شرایط، این نیاز خودش را نشان 
داده و به همان نسبت تامین هم افزایش پیدا کرده 
است.سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل به ایسنا 
اعلام کرد: روند کاهش تقاضا برای گوشی، معمولا تا 
اواسط بهمن ماه ادامه دارد، اما با نگاه کردن به آمار 
ماه‌های دی، بهمن و اسفند سال گذشته، می‌توانیم 
پیش‌بینی کنیم که تقاضا از بهمن‌ماه افزایشی می‌شود. 
بدین‌ترتیب باید انتظار داشته باشیم که واردات هم 
از ابتدای بهمن افزایش پیدا کند تا بتواند پاسخگوی 

تقاضایی که در بازار ایجاد می‌شود، باشد.

اگرچه یکی از برنامه‌های اصلی وزارت صمت افزایش 
تولید و صادرات لوازم خانگی عنوان شده، با این حال 
تامین برخی از مواد اولیه و لزوم رفع تعهد ارزی با 
نرخ نیما، این صنعت را با مشکل مواجه کرده است.به 
گزارش خبرنگار مهر، دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی 
ایران گفت: تداوم این شرایط منجر به برچیده شدن 
صادرات لوازم خانگی خواهد شد. می‌گویند اقتصاد باید 
درون‌زا و برونگرا باشد اما از آن طرف واحدها شدیداً 
تحت‌الشعاع تصمیمات دولت هستند و نمی‌توانند به 
راحتی کار کنند.عباس‌هاشمی در مورد میزان صادرات 
لوازم خانگی، اظهار کرد: در ۱۰ سال گذشته میانگین 
صادرات ۲۷۰ میلیون دلار بوده است؛ گاهی این عدد 
به ۳۴۰ میلیون دلار و گاهی به ۱۸۰ میلیون دلار 
رسیده است اما میانگین همان ۲۶۰ تا ۲۷۰ میلیون 
دلار است.وی تاکید کرد: این اعداد برای لوازم خانگی 
ایران مناسب نیست. طبق برنامه وزارت صمت باید تا 
۲ سال دیگر ۵۰ درصد ارزی را که استفاده می‌کنیم از 
محل صادرات کسب کنیم. بنابراین برنامه دولت باید 
به سمت تسهیل و افزایش صادرات باشد. این مساله 
یک امر الزامی بوده و تعارف بردار نیست.اردیبهشت 
۹۷ بود که با بازگشت تحریم‌های آمریکا علیه ایران 
دو شرکت بزرگ لوازم خانگی کره‌ای علیرغم داشتن 

سهم چشم گیری از بازار لوازم خانگی ایران، با بدعهدی 
تصمیم به خروج رسمی از بازار کشور گرفتند.با خروج 
این دو برند از بازار داخلی، تولیدکنندگان داخلی مجالی 
برای تنفس پیدا کردند و توانستند با استفاده از فرصت 
پیش آمده، رکوردهای خوبی در تولید لوازم خانگی 
ثبت کنند و با سرمایه گذاری‌های جدید و عظیمی 
که در حوزه »تحقیق و توسعه« و توسعه خطوط تولید 
انجام شد، به تدریج خلأ کره‌ای‌ها را در بازار پر کردند 
و توانستند تعمیق ساخت داخل را به بالای ۷۰ درصد 
برسانند. با این حال هم اکنون تولیدکنندگان لوازم 
خانگی در تأمین برخی مواد اولیه دچار مشکل شده‌اند 
و با توجه به محدودیت‌های ارزی، واردات به سختی 
انجام می‌شود. در این رابطه عباس‌هاشمی دبیر انجمن 
صنایع لوازم خانگی ایران در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، 
در مورد وضعیت تأمین مواد اولیه لوازم خانگی، اظهار 
کرد: بخش قابل توجهی از مواد اولیه از داخل تأمین 
می‌شود اما به طور کلی مشکلات مربوط به تأمین مواد 
اولیه، مسئله‌ای نیست که به صورت مقطعی حل شود. 
در حال حاضر در تأمین پلیمر ABS بیشترین مشکل 
را داریم. این ماده که اغلب برای تولید قطعات داخلی 
یخچال مورد استفاده قرار می‌گیرد تنها توسط دو واحد 

پتروشیمی تولید می‌شود.

هشدار نسبت به برچیده شدن صادرات لوازم خانگیواردات و مصرف گوشی در کشور کاهش یافت

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق‌العاده
شرکت نوگام با مسئولیت محدود به شماره ثبت 44536

بدینوسیله از کلیه شرکا شرکت نوگام با مسئولیت محدود دعوت به 
عمل می‌آید که در تاریخ 29 دی ماه 1400 راس ساعت 15:00 در محل 

شرکت حضور بهم رسانند.
موضوع جلسه: تغییر آدرس شرکت و اصلاح مواد مربوطه اساسنامه
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